
Zwierzęta

2025-09-26

Wiemy, jak ważne dla nas w Krakowie są zwierzęta, choć bywają one czasem źródłem problemów.
Chcemy, aby nasze miasto było miejscem, gdzie zarówno mieszkańcy, jak i zwierzęta, mogą wspólnie
korzystać z lepszych warunków życia. Troska o prawa zwierząt to nie tylko moralny obowiązek, ale
także kluczowy element tworzenia społeczności opartego na szacunku i empatii. Dlatego proponujemy
pakiet konkretów na rzecz dobrostanu zwierząt i ich właścicieli.

Powiększymy sieć wybiegów dla psów

Stworzenie większej liczby wybiegów dla psów ułatwi organizację aktywności fizycznej
czworonogów. Nie tylko poprawi to warunki dla psów, ale także umożliwi właścicielom spędzanie
aktywnego czasu ze swoimi pupilami. Inicjatywa będzie sprzyjać budowaniu społeczności
miłośników psów, wzmacniając więzi między mieszkańcami.

Stopień realizacji zadania     

Postulat realizowany w ramach zadania „Program budowy wybiegów dla psów”. Zadanie w
ciągłej realizacji. Rozpoczęto lub trwają roboty budowlane psich wybiegów w następujących
lokalizacjach: park Kultury, park Rżąka, przy al. Kijowskiej. Trwają prace projektowe w
parku rzecznym Drwinka.

 

Powołamy Rzecznika ds. Zwierząt

Do zadań Rzecznika ds. Zwierząt będzie należało koordynowanie działań na rzecz zwierząt,
integrowanie różnych środowisk zajmujących się sprawami zwierząt oraz dbałość o
merytoryczny dialog w tym zakresie, poprawa skuteczności realizowania działań związanych ze
zwierzętami, budowanie świadomości społecznej na temat odpowiedzialnej i zgodnej z
przepisami ochrony zwierząt na terenie miast, promowanie idei powstania ośrodka rehabilitacji
dzikich zwierząt oraz cmentarza dla zwierząt.

Stopień realizacji zadania     

Postulat Prezydenta zrealizowany w pełnym zakresie. Od czerwca zatrudniono Rzeczniczkę
ds. zwierząt Panią Sabinę Janeczko.

 

Stworzymy cmentarz dla zwierząt domowych z możliwością kremacji

Kraków jest największym miastem, który nie posiada takiego obiektu w swoich granicach oraz



najbliższej okolicy. Budowa cmentarza umożliwi mieszkańcom godne pożegnanie i
upamiętnienie ich ukochanych zwierząt. Kraków podkreśli tym samym swoją troskę o dobrostan
zwierząt i komfort psychiczny ich właścicieli.

Stopień realizacji zadania     

Wytypowana została nieruchomość stanowiąca własność Gminy Miejskiej Kraków, na której
jest możliwość zlokalizowania grzebowiska. Sporządzona analiza geotechniczna wskazała
na zanieczyszczenie gruntu i konieczność przeprowadzenia remediacji. Decyzja o wyborze
tej lokalizacji zostanie podjęta po oszacowaniu kosztu remediacji.

Rozpatrywana jest alternatywna lokalizacja, dla której konieczne jest przeprowadzenie
procesu aktualizacji Strategii Rozwoju Krakowa wraz z modelem struktury funkcjonalno-
przestrzennej, uchwalenie planu ogólnego oraz zmiana mpzp.

 

Rozwiążemy problem dzików w mieście

Dziki często powodują szkody, niszcząc mienie i stanowiąc potencjalne zagrożenie dla
bezpieczeństwa mieszkańców. Z tego powodu będą czynione wszelkie dopuszczone prawem
działania mające na celu skutecznie zmniejszyć problem dzików w Krakowie, współpracując z
instytucjami administracji centralnej oraz ekspertami. Opracujemy humanitarne i skuteczne
rozwiązania problemu.

Stopień realizacji zadania     

W 2025 roku Urząd Miasta Krakowa prowadzi szeroko zakrojoną kampanię informacyjno-
edukacyjną dotyczącą dzików i zasad bezpiecznego współżycia z tymi zwierzętami w
przestrzeni miejskiej. Do końca pierwszego kwartału podpisano umowę na realizację
całorocznych stanowisk edukacyjnych, które będą działać pod nadzorem Wydziału
Środowiska, Klimatu i Powietrza. Stanowiska te stanowią ważny element działań
edukacyjnych podczas najważniejszych wydarzeń miejskich, takich jak Dzień Ziemi, Dzień
Otwarty Magistratu czy Wielka Lekcja Ekologii.

Na stanowiskach organizowane są warsztaty, prelekcje, gry edukacyjne oraz konkursy,
które angażują mieszkańców i zwiększają ich świadomość na temat dzikich zwierząt oraz
zasad bezpiecznego postępowania w przypadku spotkania z dzikami. Dodatkowo,
mieszkańcy mogą otrzymać praktyczne materiały informacyjne, zawierające wskazówki
dotyczące zapobiegania przyciąganiu dzików do terenów zabudowanych. Działania
zarówno zakresie humanitarnej redukcji populacji dzików jak i działania edukacyjne
znajdują się w stałej realizacji, w sezonie migracji dzików za pokarmem tj jesień-zima są
intensyfikowane.

W IV kwartale 2025 roku planowane jest dalsze intensyfikowanie kampanii poprzez emisję



spotów radiowych, kampanie internetowe, dystrybucję materiałów edukacyjnych oraz
bezpośrednie działania skierowane do mieszkańców, które mają na celu dalsze
podnoszenie świadomości i promowanie odpowiedzialnego zachowania wobec dzikich
zwierząt.

 

Zadbamy o zwierzęta w krakowskim zoo

Poprawimy warunki bytowe zwierząt przebywających w krakowskim zoo. Współpracując z
ekspertami i instytucjami ochrony zwierząt doprowadzimy do wprowadzenia nowoczesnych
standardów opieki, które zachowają także wartości edukacyjne dla osób odwiedzających.

Stopień realizacji zadania     

Zarząd Inwestycji Miejskich planuje zakończenie realizacji zadania pn. „Budowa pawilonu
dla szympansów i makaków japońskich” (zadanie realizowane od 2020 r., całkowita kwota
nakładów 20,6 mln zł w tym kwota 10,0 mln zł w 2025 r.). W tym roku Fundacja Miejski
Park i Ogród zoologiczny w Krakowie rozpocznie ponadto realizację kolejnych dwóch zadań:

Budowa pawilonu dla ptaków wraz z wybiegami – II etap (całkowita kwota1.
nakładów 3,4 mln zł, okres realizacji 2025–2026)
Budowa pawilonu z wybiegami dla sajmiri, lemurów, tamaryn (całkowita kwota2.
nakładów 6,0 mln zł, okres realizacji 2025–2027).


